
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace

Název
zadavatele:

Zdravotnická záchranná služba
Karlovarského kraje, příspěvková
organizace

Sídlo: Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy
Vary

IČO: 00574660

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 01

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Ochranné prostředky – respirátory FFP 2 a FFP3“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P21V00000038“

Dne 21.1.2021 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Ochranné prostředky – respirátory FFP 2 a FFP3“
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek v následujícím znění:

Dobrý den,
-je opravdu nutný certifikovaný překlad dokladu - prohlášení o shodě v angličtině??
- je opravdu nutný takový objem u významné zakázky? Považujeme tento požadavek za nepřiměřeně
vysoký. Dodáváme mnoho let zpátky
respirátory FFP2 i FFP3 do fakultních nemocnic pod smlouvou, ale tento váš požadavek znemožňuje,
abychom podali nabídku.

Zadavatel poskytuje analogicky podle ust. § 98 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek:

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání technické kvalifikace na základě předchozích zkušeností,
které vedly zadavatele ke stanovení těchto požadavků v nezbytném rozsahu pro prokázání způsobilosti
a schopnosti dodavatele splnit veřejnou zakázku.

Zadavatel na požadavku certifikovaného překladu trvá, neboť bez překladu není schopen posoudit doklady
předkládané v cizím jazyce a klade důraz na obsahovou správnost takového překladu.

Na požadavku seznamu 3 významných zakázek za poslední 3 roky s uvedením objednatele, kontaktu,
termínu plnění a výše realizované zakázky v Kč, přičemž významnou zakázkou se rozumí dodávka
respirátorů FFP2 nebo FFP3 v objemu min. 800.000,00 Kč bez DPH, zadavatel též trvá, neboť zakázka
je koncipovana na relativně krátké období s vysokým počtem dodávaného plnění a zadavatel požaduje
prokázat, zda je dodavatel schopen zakázku v takovém objemu splnit.
Požadavek objemu 800.000,00 Kč bez DPH netvoří ani polovinu předpokládané hodnoty veřejné zakázky
a z pohledu zadavatele není stanovena nepřiměřeně.

V Karlových Varech dne 21.01.2021

MUDr. Jiří Smetana, ředitel, Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková
organizace, v.r.

1 /1


